et mihi velle perge.. Haga Comitum. Anno CLOCCCLXXVI. 1. d. III. Eid.  
Majas."

Der dritte Brief des Heinsius an Christian Daumius, welcher, wie aus seinem Originalbriefe erhellte, die noch vorhandene Abschrift unter dem 26. Aug. 1677 selbst an Ludolf übersandte, ist nicht, wie in dem sehr unvollständigen Abdrucke bey Burmann, vom VL April, sondern vom 5. May 1677 datirt.

### III.

(Sylloge V. p. 245.)

**CHRISTIANO DAUMIO V. CL**

**NIC. HEINSIUS. S.**

»Plinium Minois et Vlitii Gratium esse jampridem ad te perlatos libens equidem intellexi, vir praestantissime; qui tum demum optime de re litteraria universa videor mereri, tuis studiis opera qualicumque cum consultum eo. De Theone parentis mox ad te perventuro parem fatorum indulgentiam audeo mihi polliceri. Quin et Abdiam Babylonum ex editione Lazii jam tulisses, nisi quod inspecto commodum exemplari, venum hic exposito in quadam nuper auctione, desiderari in eo adverti carmen illud, quod meo in exemplari comparet. Unde persuadeor ut credam, a nonnullis ejusdem editionis exemplis id ipsum abesse, atque inde factum, ut Parisini et Antwerpiani editionem secuti Lazianam idem carmen omiserint. Ut licebit tamen mihi bibliothecam omnem in ordinem pristinum revocare, carmen ipsum, aut certe carminis initium ut descriptum ad te parveniat, opera a me dabitur, unde colligas, an et alibi id tibi sit lectum. Indicem plurium librorum, qui abs te desiderantur hactenus, si ad me dabis, non despero fore, ut si non in omnibus, in plerisque certe indagandis nonnihil tibi gratificemur. De Theodulfo Sirmondi denuo per litteras promissorum admonui Cl. Bigotium. Euthalii editum exemplar penes me asservatur, ad te propediem redditum, ubi dabitur ejus rei opportunitas. alterum manu tua descriptum Stephano Monachio tradidi, a Galliis nuper ad Professionis Theologicae Spartam apud Leidenses adornandam

evocato, et Bigotii intimo, ut id ad amicum suum via quam tutissima perferrī curet. Idem Monachius Flavii Josephi novam editionem pridem est quod meditatur, alacrius hac cura defuncturus, puto, si subsidia illas, quibus Bozios ὁ μαχαρίτης est usus, nancisci daretur: ut est, non rebus solummodo Theologicis, sed varia ad haec linguarum, Graecae in primis, cognitione, atque universae antiquitatis, probe excutias. In ipso Theodulsi verso a te producto castigandum videtur, tristissimus, anxius, amens, proagens. Neque enim arbitrandum est, tam indecenter scriptorem haud ineruditum in leges impiegisse metricas. Poëmatiis de corrupto ecclesiae statu Romanae utar, si fiet sine tuo incommodo, dum exemplar typis descriptum alicunde offoretur, neque enim tanti ea sunt, quibus investigandis multum abs te desudetur. S. Hieronymi de Trinitate, cuius specimen misisti, reliqua libens videbo. De Johanne Malela per Beccmannum juris publici faciendo salivam utique movisti, opinabar quippe, ejus scriptoris editionem haud aliunde nobis quam e Britanniā exspectandam fore, ubi unicum ejus exemplar, idque per vetustum ac inutilium, ferebatur extare. Tuam in Tullianis epistolis conjecturam Graevio nostro exhibendam curavi. nam is Giceronis liber ab eo pridem recognitus, lucem, quod sciam, nondum aspergit. Poëma incerti auctoris, de rebus a Berengario gestis, quod e Patavino pulvere eruebam olim, typis pridem descriptum est Lutetiae, illustrante Commentariis suis hunc libellum Hadriano Vallesio. Si quod ejus exemplar hic terrarum venale invenero quandoque, et vidi aliquando prostare in pergulis librariorum, tuis commodis invigilabo, idem de ceteris, quos nuper indicabas, dictum arbitreris velim. Corippus Rittershusii, quod mireris, nusquam venalis hic terrarum comparet, nec incidi hactenus in quenquam qui libellum hunc oculis suis usurpatum asseveraret. Bozio fuisse bibliothecam libris rarioribus instructam saepius audivi, ejusque catalogum publice apud vos circumferri, quem videre aliquando exoptem. Collegi enim indices bibliothecarum praestantiorum, quotquot fere seculo proximo apud nos distractae sunt, atque in hisce, Scaligerane, Vulcaniae, Marnixiae, Clusianae, ac alias mille. In Plinii Epistolas commentarium luculentum habebat paratum Johannes Pricaeus Anglus, qui Romae senex admodum anno proxime decurso diem obiit supremum. Commentario ipsi, ac reliquis ejus schedis quid factum sit ignoro. Cl. Ludolphium, olim mihi Holmiae Suecorum aula in regia cognitum, jubeo salvare. Parens meus diem obiit supremum Ao. C<sup>h</sup>risti CCLV. die Febr. XXV. Gregor.